Divulgação do Exame Médico do processo seletivo de admissão e classificação para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de
2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 009 AO EDITAL Nº 115/DE-DET/2023 (CAXIAS DO SUL)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE CAXIAS DO SUL

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o Edital nº

115/DE-DET/2023, DIVULGA o resultado do Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Mili-

tar de CAXIAS DO SUL, abrindo a partir desta data, prazo para recurso até o dia 17 de novembro de 2023.

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME DE SAÚDE:

1.1 LISTA DE CANDIDATOS POR ORDEM GERAL

Ord Nome do candidato Nome do CTBM Categoria Trein. Acertos APTO INAPTO N/C

01 EDUARDA EILERT CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 41 X

02 FRANCO AZEVEDO DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X

03 JOÃO CLÁUDIO ARCARI BALDISSERA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  2

04 GABRIEL PERIOLO DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 37 X

05 LUCAS DAMIAN TREVISAN CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X

06 SARAH HASSTENTEUFEL CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 36 X

07 ELYAS ALMEIDA FERNANDES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 36 X

08 HELENA PERIOLO DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 36 X

09 CARLOS EDUARDO BERTOLLO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X

10 LAURA HENDLER BALBINOT CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 35 X

11 MANUELA SCHIAVO DAROS CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 35 X

12 SAMUEL SUMAN CAVION CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 34 X

13 BERNARDO MUTTONI TIETZE CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X

14 MARIA EDUARDA BELLAVER CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X

15 SOFIA PESSOA DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 32 X

16 LAIS EDUARDA GIACOMET CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 32 X

17 MATHEUS ALVES DE LIMA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 31 X

18 GABRIEL BERNARDI CEMIN CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  3

19 LAURA ROTTA TORRES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 31 X

20 JULIA DOS SANTOS TAIAROL CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X

21 ANDRE AZEVEDO DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X

22 GUILHERME GARBIN GHIOTTI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X

23 MARIANA ARCARI BALDISSERA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X

24 BERNARDO KRAUSPENHAR PAGANIN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 30 X

25 GUILHERME CATTUZZO ROCHA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 30 X

26 EDUARDO PANDOLFI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X

27 EDUARDO CAPRA DA SILVA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 29 X

28 LUIS GUSTAVO RODRIGUES MACHA-
DO

CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 29 X

29 CASSIANO RICARDO SEIBERT CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X

30 JULIANA DA SILVA BRESSAN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 29 X

31 JOÃO PEDRO DA ROSA CAIRUGA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 28 X

32 DAVI GIUSTO DA COSTA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X

33 HENRIQUE MACHADO QUIRINO RI-
BEIRO

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  4

34 MARIA EDUARDA WEEGE FLORES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

35 RICHARD DUARTE BORDIN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

36 LORENZO TOMAZZONI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X

37 MATEUS COMERLATTO ROSSATO CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 27 X

38 GUSTAVO RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

39 LUIZA CALABRIA MANDELLI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 27 X

40 AMANDA MACHADO BORGES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X

41 STELLA BERTIN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X

42 ISABELA MORARI MAGGIONI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 26 X

43 IGOR BRANCO DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 26 X

44 ISABELLE CRISTINE ARCARO CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 26 X

45 FERNANDA BRAGA RABELLO CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X

46 LETÍCIA BRANDO DOS SANTOS CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X

47 KAROLINE VITÓRIA SOUZA DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X

48 LAVÍNIA LOPES DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X

49 JOHANN HENRIQUE FLACH CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 25 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  5

50 ISADORA ALMEIDA NEVES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 25 X

51 RENAN RAFAEL STUMPF CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X

52 OTÁVIO RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 24 X

53 LARYSSA BRITO XAVIER CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X

54 STEPHANY MIERES DE LIMA HENT-
GES

CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

55 LEONELA VILHENA SILVA DE OLIVEI-
RA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X

56 LUCAS HENRIQUE DURANTI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X

57 LUIZA BERTUOL RAMISCH CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

58 PEDRO MIGOTTO LOPES CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 24 X

59 GUILHERME PERIOLO DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 24 X

60 ELISA BARBIZAN GUIDOLIN CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 24 X

61 LAURA SANDER SOUZA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

62 LORENZO MARCON PERONDI DE
SOUZA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

63 ISADORA RICHESI ROCHA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X

64 STEFANY NOLASCO NUNES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 23 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  6

65 CLARA MARINHO DIAS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 23 X

66 PIETRO AUGUSTO CENCI TORRIANI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 23 X

67 VALENTINO VENTURIN PIMENTEL CAXIAS DO SUL INTEGRANTE BOLSA
ATLETA/JERGS

NÃO 23 X

68 ALYSSYA ALMEIDA DAMIANI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

69 JULIE GUIMARÃES DOUGLAS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

70 ISADORA ANTONIAZZI MATIUSSI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 23 X

71 FIORELLA TROMBIM FRASSON CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

72 BRIELY DOS SANTOS GOULART CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

73 PEDRO HENRIQUE DA SILVA PEREIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

74 CAMILA DE ALMEIDA RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

75 RYCHARD PETRY BITTENCOURT
DUARTE DE BRITO

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

76 NATHALIA FRAGA CEZAR CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 22 X

77 JOÃO PEDRO ZEN HEINRICH CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

78 JÚLIA EVELYN DA SILVA DIAS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 22 X

79 BERNARDO AUGUSTO GOBETI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 22 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  7

80 RENATA CAVALLI CAMELO CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 22 X

81 ANA CLARA SOARES TRINDADE CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

82 ROBERTA VARISCO VARGAS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

83 KAUÃ KLEIN ZANUZ CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

84 ISABELLE EDUARDA DA SILVA MU-
NARETTO

CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 21 X

85 PEDRO TESSARO DE LUCCA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

86 BRYAN MEYER DA LUZ CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

87 PEDRO HENRIQUE DAL PIZZOL TO-
LENTINO

CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 21 X

88 EDUARDA DE BOVI SANTOS HOFMAN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 21 X

89 GUSTAVO BORTOLINI DEON CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 X

90 PEDRO SANTOS MARGARITES CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 X

91 GUILHERME RAFAEL DE SOUZA DA
SILVA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 X

92 ANA LUIZA PADILHA DE JESUS RO-
DRIGUES

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  8

93 VINÍCIUS STUMPF CAMATTI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 X

94 NICOLLE CACCIAMANI AZEREDO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 X

95 MARIA CLARA SILVEIRA BARCELOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 20 X

96 LUCAS DE QUADROS CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 20 X

97 JULIA LIBARDI PANCIONI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 20 X

98 ALAUAN JHOSEFY PEREIRA DA SIL-
VA SANTOS

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

99 MARIA LUIZA DE SOUZA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

100 MATEUS SPERANDIO BATISTA CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BOMBEIRO
MILITAR

NÃO 19 X

101 NICOLAS TECCHIO CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BOMBEIRO
MILITAR

NÃO 19 X

102 MARIANA VIÉGAS MIELKE CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

103 LUIZA CHAMORRA MARTINS CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 19 X

104 LARISSA DO NASCIMENTO DAROS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

105 CARLOS HENRIQUE HOFFMANN DE
ALMEIDA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

106 JÚLIA GARSTKA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 19 X

107 VICTOR HUGO RAMOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  9

108 JAYSSA SANTOS QUEVEDO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

109 ISADORA MAY MARINHO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

110 DEIVID RODRIGO MACEDO RAMOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

111 MATHEUS HENRIQUE PALAVRO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 19 X

112 PIETRO DA SILVA CASTILHOS CAXIAS DO SUL INTEGRANTE BOLSA
ATLETA/JERGS

NÃO 19 X

113 DANDARA ALVES ACOSTA VENZKE
DA SILVA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 18 X

114 FABIULA DA SILVA GIL CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 X

115 MIGUEL IGOR MARTINS CORRÊA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 18 X

116 VINÍCIUS DE MOMI SAVOLDI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 X

117 GABRIELLE BRAZ DE VARGAS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 X

118 AMANDA GRISON CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA SIM 18 X

119 VITÓRIA TELÓ MACIEL CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 18 X

120 ANNA HELENA PINTO DA ROSA SIL-
VA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 18 X

121 MIGUEL DAL PAI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

122 PEDRO HENRIQUE DAMIN CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 17 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  10

123 VITÓRIA ROSANELLI CARBONERA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

124 BRYAN PICOLI GABRIEL CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

125 MARIANA MOREIRA DOS SANTOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

126 JOÃO LUCAS NUNES DE ALMEIDA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 17 X

127 LORENA STANGHERLIN DOMANSKI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

128 LUANA MACHADO FRANCK CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

129 CAROLINE SILVEIRA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 17 X

130 CAUÊ KULLMANN PISTOR CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

131 KALEU DE OLIVEIRA RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

132 DIANA ALANNIS CORREA RUEDA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 17 X

133 ARTHUR ARSEGO PERINI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 17 X

134 ALEXANDER TERRES PEREIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 17 X

135 HYURI LIMA LOURENCI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

136 LARISSA SILVA DE MOURA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

137 ÁLVARO SANTIN RAMOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

138 LAUANY HELENA VIEIRA GOULART CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  11

139 PEDRO HENRIQUE RIZELO AVER CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

140 VITÓRIA PEREIRA BRAGA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 16 X

141 VALENTINA LEITE DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

142 VITÓRIA PRZYBULINSKI DE SIQUEI-
RA

CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 16 X

143 EMANUELLE VALENTINA
MARTINS DE MATTOS

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

144 ANA JÚLIA DOS SANTOS FRATA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 16 X

145 SAMUEL ABADI BACHI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

146 LUCAS ABADI BACHI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

147 MATHEUS STOCK MORANDI CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

148 YAN MIGUEL SILVA RODRIGUES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

149 LUANE CESAR CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

150 ISABELLA MARQUES DE ÁVILA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

151 JULIA VIEIRA ALENCASTRO CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 15 X

152 EMANUELLY REIS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 15 X

153 ISABELLE DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  12

154 ANTÔNIA SOARES MULLER CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

155 JHONY VIERA BORGES CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

156 GABRYEL DIEHL COLOMBO ARBOITE CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

157 JOÃO PEDRO FONSECA DE BORBA CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 15 X

158 ISABELE SUZIN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

159 CAROLINA SUZIN CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

160 JÚLIA DA ROSA MACHADO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 15 X

161 MARIA LUIZA EGLIOR CORRÊA CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

NÃO 14 X

162 BIANCA DA SILVA LOBATO CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 14 X

163 MARIA CLARA VIANNA MAGGENTI CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 14 X

164 INGRID DE FRAGA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 14 X

165 OLIVER SANTANA MONTEIRO AQUI-
NO

CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BOMBEIRO
MILITAR

NÃO 14 X

166 PEDRO HENRIQUE PEREIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 14 X

167 JOÃO PEDRO MENEGHEL DOS SAN-
TOS

CAXIAS DO SUL    AMPLA CONCORRÊNCIA NÃO 13 X

168 ARTHUR DA SILVA VIEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 13 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  13

169 CAMILA SILVA COGO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 13 X

170 ANA JÚLIA LICHS DE OLIVEIRA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 13 X

171 YASMIN MAYARA DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 13 X

172 ISADORA PEREIRA LEMOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 13 X

173 EDUARDA CAMARGO MARTELLO CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 13 X

174 JENNIFER VITÓRIA ZANATO FARI-
NELLI

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 12 X

175 JONATHAN VELHO SCHWAISER CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 12 X

176 JARDEL MONTE DOS SANTOS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA SIM 11 X

177 ANA TERRA BRUSTOLIN DA SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 11 X

178 LUCAS ALENDES TRINDADE SILVA CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 11 X

179 MARIA EDUARDA DALLA VECCHIA
PEREIRA

CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 11 X

180 LAUANDA DOS SANTOS DE ESCOBAR CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 10 X

181 RAFAELLA STREB RIBAS CAXIAS DO SUL DEPENDENTE BRIGADA
MILITAR

SIM 10 X

182 VITÓRIA FOPPA NERVIS CAXIAS DO SUL    ESCOLA PÚBLICA NÃO 8 X

Aditamento nº 009 ao Edital nº 115/DE-DET/2023 - Processo seletivo ingresso Colégios Tiradentes da Brigada Militar 2024  14

Quartel em Porto Alegre, 13 de novembro de 2023.

JORGE DIRCEU ABREU SILVA FILHO – Ten Cel QOEM

Diretor Interino do Departamento de Ensino